'{ .1 iii .1; .1
M 1111 1'. 1 |'iil .

(tAKCAS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Câmara'
Presente

barrad0garcas.rnt.te9.br

REDAÇÃO

Autor: Vereador Pr. GABRIEL PEREIRA LOPES (Zé Gota> - PRB e lA

Ano 2018

Plenário das Deliberações

Protocolo

N." 062, Liv. 024, Fls. 100 Em 04/06/2018.

às 16:20 hs.

V  -<

Assinatura do Funcionário

□ Projeto de Lei
□ Projeto de Decreto do
Legislativo
□ Projeto de Resolução
□ Requerimento
□ Indicação
□ Moção de
□ Emenda

N^ /2018

-O

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N.° 003/2018, PE 04 DE JUNHO PE 2018.

"Altera a Lei Complementar n.s 215, de 08
de maio de 2017, que alterou a Lei
Complementar n.^ 127/2010 (Código de
Postura do Município de Barra do Garças/'

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS, ESTADO DE
MATO GROSSO, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a
seguinte Lei:

Art. 1® - O § 1-, do Art. 221, de Lei Complementar n.° 127 (Código de
Postura), alterada pela Lei Complementar n.° 215, de 08 de maio de 2017, passa a
vigorar com a redação seguinte:

"Ari. 221 -....

§ 1^ - Somente será permitido no âmbito dos estabelecimentos
comerciais, desde que devidamente licenciados, a utilização de som ambiente no
interior dos mesmos, observado o limite máximo de 85(oiteitta e cinco)dB (A), para a
emissão de dons e ruídos em seu ambiente interno, medidos na lateral da calçada
com a rua, como o aceitável para a finalidade."

Art. 3° Esta Lei entra em vigor da data de sua publicação.

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camaramunícipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
caniarabg@.gmail.com / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br